PAGE

Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2021                                                                                                       № 37
с. Бирофельд
О назначении и проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Бирофельдского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области за 2020 год»
В соответствии с пунктом 2,3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов Бирофельдского сельского поселения от 21.07.2009 № 102 «Об утверждении Положения «О публичных (общественных) слушаниях в муниципальном образовании «Бирофельдское сельское поселение» администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Назначить и провести 26 апреля 2021 года публичные  слушания по прилагаемому проекту решения Собрания депутатов Бирофельдского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области за 2020 год».
          2. Опубликовать прилагаемый проект решения Собрания депутатов Бирофельдского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области за 2020 год» в средствах массовой информации не позднее 12 апреля 2021 года.

3. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Бирофельдского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области за 2020 год».

4. Утвердить прилагаемый порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Собрания депутатов Бирофельдского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области за 2020 год».

5. Опубликовать результаты публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Бирофельдского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области за 2020 год».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района.
8. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава администрации
сельского поселения                                                             М. Ю. Алексеевских
Готовил:
Ведущий специалист 2 разряда,

главный бухгалтер                                                                        С. В. Козулина
	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации сельского поселения

от 06.04.2021  № 37

Состав

рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Бирофельдского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области за 2020год»

Козулина С. В. – ведущий специалист 2 разряда, главный бухгалтер, председатель группы;

Васильева Т. А. – заместитель главы администрации, секретарь группы.

Члены рабочей группы:

         Варакина С. В. – ведущий специалист 2 разряда;
Вилков-Дымочко А. Ю. – директор МКУ «ПДК с. Бирофельд» (по согласованию);

Телегина Л. С. - депутат Собрания депутатов Бирофельдского сельского поселения.
	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

сельского поселения

от 06.04.2021   №  37

                                                                                                                                                           Порядок

учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Собрания депутатов муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области за 2020 год»

1. Организация по подготовке и проведению публичных слушаний возлагается на рабочую группу по  проведению публичных слушаний (далее – рабочая группа), образованную главой сельского поселения, к компетенции которых относится выносимый на публичные слушания вопрос.

2. Предложения и замечания от жителей сельского поселения по вынесенному на обсуждение вопросу в устном либо письменном виде, начиная со дня опубликования проекта муниципального правового акта и заканчивая днем, предшествующим дню публичных слушаний, направляются в рабочую группу, где они обобщаются.

3. В публичных слушаниях вправе участвовать депутаты Собрания депутатов сельского поселения, руководители и работники органов местного самоуправления сельского поселения, жители сельского поселения, обладающие избирательным правом.

 4. Участники публичных слушаний вправе представлять свои предложения и замечания непосредственно при обсуждении проекта муниципального правового акта на публичных слушаниях в устной или письменной форме.

          5. Предложения и замечания от жителей сельского поселения по вынесенному на публичные слушания проекту решения Собрания депутатов принимаются в устном виде с 8.00 до 16.00 в администрации Бирофельдского сельского поселения по телефонам: 78297, 78429,  начиная со дня опубликования проекта и заканчивая днем, предшествующим дню проведения публичных слушаний.

          6.  Публичные слушания проводятся 26.04.2021:

село Бирофельд в 15-00   -  здание администрации сельского поселения.

           7. Заключение по результатам публичных слушаний с информацией о поступивших от жителей сельского поселения предложениях и замечаниях по вынесенному на публичные слушания проекту решения Собрания депутатов подлежат опубликованию (обнародованию) в Информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района не позднее  30.04.2021.